

Consejo de Estudiantes Vicesecretaría Casa del Estudiante Duque de Nájera, 16 | 11002 Cádiz Tel. 956 015 138 https://ceuca.uca.es/ vicesecretaria.ceuca@uca.es

Estimado/a miembro del Consejo de Dirección,

Por indicación del Sr. Presidente del Consejo de Estudiantes, *D. Gonzalo Santiago Parra*, se le convoca a una sesión del Consejo de Dirección del Consejo de Estudiantes que tendrá lugar el próximo jueves 31 de julio de 2025 a las 11:00 horas en modalidad telemática (https://meet.google.com/jpc-aurr-rev), de acuerdo con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1. Informe del Sr. Presidente.
- Propuesta de inicio de elaboración del posicionamiento ordinario relativo a Salud Mental (Vicepresidencia Primera de Representación Interna y Bienestar del Estudiantado).
- 3. Semana de gobierno de la alianza SEA-EU en Nápoles y próximas reuniones con el SEA-EU (Vicepresidencia Segunda de Representación Externa y Relaciones Internacionales).
- 4. Informe sobre la Ejecución del Presupuesto del Consejo de Estudiantes a 25 de julio de 2025 (Vicepresidencia de Asuntos Económicos y Transparencia).
- Informe sobre la Instrucción por la que se establecen los Presupuestos del Consejo de Estudiantes y Normas de Ejecución para el Ejercicio 2026 (Vicepresidencia de Asuntos Económicos y Transparencia).
- Informe sobre la organización del campeonato deportivo intercampus (Dirección de Deportes, Cultura y Eventos).
- 7. Informe sobre la organización de eventos con las asociaciones de estudiantes (Dirección de Deportes, Cultura y Eventos).
- Debate sobre la modificación del Reglamento de Régimen Interno del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz para adaptarlo a la LOSU (Dirección de Política Universitaria, Normativa y Calidad).
- Posicionamiento relativo a la postura del Consejo de Estudiantes en relación con el proceso de reforma de los Estatutos de la Universidad de Cádiz (Dirección de Política Universitaria, Normativa y Calidad).
- 10. Propuesta de inicio de elaboración del posicionamiento relativo a la mejora de la dinamización de los transportes y conexiones de los Campus de la Universidad de Cádiz (Dirección de Política Universitaria, Normativa y Calidad).
- 11. Propuesta de inicio de elaboración del posicionamiento relativo a la Política Lingüística de la Universidad de Cádiz (Dirección de Política Universitaria, Normativa y Calidad).
- 12. Propuesta de inicio de elaboración del posicionamiento relativo al uso responsable de la Inteligencia Artificial en la Universidad (Dirección de Transformación Digital e Innovación).
- 13. Asuntos de trámite
- 14. Ruegos y preguntas.



Paula Aragonés Macías

VICESECRETARIA DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ